
l RÁMCOVÁ SMLOUVA O OBCHODNÍ SPOLUPRÁCI NA ROK ?023
- o prodeji a podmínkách dodávek zboží a služeb:

Smluvní strany:

dodavatel (prodávající): Agrochemický podnik Mstětice, a.s.
se sídlem: Mstětice 32, 250 91 Zeleneč
IČ: 463 56 151,DIČ: CZ46356151,
společnost vedená v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, v oddílu B, vložce 1873,
bankovní spojení:~~~m~
zastoupená: panem Ing. Zdeňkem Kratochvilem, ředitelem
(dále jen ,,d o d a v a t e l")

a
odběratel (kupující): Školní statek Středočeského kra je, příspěvková organizace '"
se sídlem: 250 89 Lázně TouŠeň, Školní statek 169
tč: 72081368
bankovní spojení:
zastoupená: panem
(dálejen,,odběrate1"),

SpoleČnost Agrochemický podnik Mstětice, a.s. se sídlen7 Mstětice 32, 250 9/ Zeleneč IČ
4635615/ jako správce osobních údajů informuje subjekt údajů dle Nařízení Evropského
parlamentu a Rady EU 20/6/679, že veškeré jeho osobní údaje o něm, případnějeho zástupci,
budou zpracovány pouze za účelem splnění smlouvy, za účelen? splnění právních povinností,
které se vztahuji" na správce, a to pouze na dobu, kteráje pro iyto úČely nezbytná.

Subjekt údajů má právo požadovat od správce přístup ke svým osobním údajům a
požádat ojejich opravu nebo ýmaz, pokud osobní údaje již nejsou potřebné pro účely, pro něž
byly zpracovány.

spolu uzavírají tuto Rámcovou obchodní smlouvu, a to pro období kalendářního roku 20?3,
upravující práva a povinnosti smluvních stran, vyplývající z jejich vzájemné obchodní
spolupráce, na základě vzájemného konsensu o všech níže uvedených ustanoveních o prodeji a
podmínkách dodávek zboží a služeb a v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 a ustanoveními
části čtvrté občanského zák. v platném znění, o tomto obsahu:

I. Předmět smlouvy - základní ustanovení:

Touto smlouvou uzavíranou jako rámcovou, sjednávají obchodní podmínky na rok 2023 pro
dodávky zboží, služby a ostatní činnosti (dále jen ,,zboží") vyplývající z předmětu podnikání
Agrochemického podniku Mstětice, a. s. Konkrétní dodávky budou blíže realizovány dílčími
nákupy a odběry zboží na základě potvrzení písemné objednávky odběratele (kupujícího)
dodavatelem (prodávajícím,) - eventuelně potvrzením odběratele (kupujícího) o převzetí plnění
dodavatele (prodávajícího), a to s uvedením množství a předmětu plněni. Dodavatel
(prodávající) dodává odběrateli (kupujícímu) zboží dle specifikace a množství uvedeném v
dodacím listě (příp. dodacích listech), přičemž podstatnou náležitosti smluvního ujednání je
vždy dohoda smluvních stran o množství a předmětu dodávky.

l /4

11/20/72081368/2023



TI, Dodací podmínky a ujednání o ceně

l) Kupní ceny zboží jsou ceny smluvní mezi dodavatelem a odběratelem - platné v den

vystavení faktury - daňového dokladu. . .2) Cena zboží uvedená v samostatné smlouvě nebo v konkrétním dodacim listu se rozumí jako

smluvně dohodnutá, oboustranně akceptovaná kupní cena.
3) Odběratel (Kupující) může písemně pověřit další osobu k .jednání o kupní ceně zboží nebo o
dalších podmínkách prodeje. Kupující nebo jím písemně zmocněná osoba je zejména povinen
svým podpisem potvrdit převzetí dodávaného zboží dodavateli (prodávajlcímu) Za žádně
zmocněnou osobu odběratelem (kupujícím) k převzetí předmětu plnění se považuje nejen
osoba kupujícím písemně zmocněná, ale i osoba o níž .je dodavateli (prodávqjícímu) známo, že
pro odběratele (kupujícího) vykonává předmětnou činnost v pracovním poměru u kupujícího
a podobně.
4) Pokud by kupní cena zboží nebyla uvedena v samostatné smlouvě, na dodacím listu nehj na
jiném prodávajícím a kupujícím podepsaném dokladu, odběratel (kupující) výslovně souhlasí
štím, aby inu dodavatel (prodávající) účtoval cenu zboží, která je v daném období u
prodávajícího obvyklá pro předmětné plnění.
S) Kupní cena za hnojiva je stanovena a sjednána mezi stranami dle platného, aktuálního ' ' '
ceníku dodavatele (prodávajícího).

III. Dodací podmínky při koupi chemických přípravků
a při aplikaci chemických přípravků kupujícímu (objednateli):

l) Odběratel (kupující) chemických přípravků a objednatel aplikace chemických přípravků se
svým podpisem této rámcové smlouvy o obchodní spolupráci výslovně zavazuje, že na sebe
přebírá zákonnou odpovědnost a povinnosti dané zákonem č. 326/2004 Sb. o rostlinolékařské
péči a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a to zejména:
a) zajistit na svoji odpovědnost řádnou ochranu míst, která nesmí být zasažena i ochranu míst,
v jejichž okolí se nesiní vykonávat chemický postřik (tj. ochranu břehů vod, stanovišt' včelstev,
obor, bažantnic, zařízení pro odchov a krmeni zvěře a dalších bodů stanovených předpisy),
b) je povinen při splnění výše uvedených povinností poskytnout dodavateli (prodávajícímu)
podle platných předpisů následující doklad: osvědčeni o odborné nůsobj]osti při zacházení
s chemickými přípravky, seznam dotčených pozemků s uvedením katastrálníbo území a ,jejich
parcelního čísla a druhu pozemku, včetně uvedeni všech známých omezení OVZ, plodiny,
zvoleného přípravku, dávky, škodlivého činitele ,
C) plně nese odpovědnost za splnění včasné a řádné oznamovací povinnosti a poučení dle
zákona u příslušných obecních úřadů podle katastru ošetřovaného pozemku. Odběratel
(kupující) je rovněž povinen zajistit j veškerou řádnou a včasnou inforinovanost a poučení
vlastníků a uživatelů jednotlivých pozemků a jejich sousedů,
d) nese odpovědnost za dodržování vhodné volby chemických přípravků s ohledem na plodinu
a škodlivého činitele, včetně termínu a povětrnostních podmínek.

2) Odběratel (kupující) je povinen uschovávat veškeré doklady o splnění výše uvedených
povinností. Tyto doklady se zavazuje odběratel (kupující) uschovávat po dobu neiméně pěti let
a předat je v případě potřeby k dispozici dodavateli (prodávajícímu) anebo kontrolním
orgánům na úseku rostlinolékařské a hygienické péče.

2/4



.

IV. Ostatní dodací podmínky:

l) Dodavatel (prodávající) je povinen dodat zboží dle smluvního ujednání, eventuelně
způsobem odpovídajícím povaze zboží.
2) Odběratel (kupuiicí) je povinen splnit povinnost zkontrolovat si předmět plněni před jeho

převzetím.3) V případě, kdy kupující dodá prodávajícinni vlastni zboží - např. obilí, nese odpovědnost za

jeho kvalitu.

V. Platební podmínky:

l) Není-li mezi smluvními stranami dohodnuto jinak, dodávka zboží je provedena proti platbě
kupní ceny. Odebrané zboží nebo plnění bude dodavatelem (prodávajícím) fakturováno
jednotlivými fäkturami (daňovými doklady) pro každý obchodní případ. -"
2) Pro každý obchodní případ se odběratel (kupující) zavazuje zaplatit na účet dodavatele
(prodávajícího) kupní cenu do 14 dnů ode dne dodáni zboží, pokud nebude zvláštní kupní
smlouvou mezi stranami dohodnuto jinak, a to na základě faktury - daňového dokladu.
3) V případě, Že v obchodníin styku neuliradí odběratel (kupující) dodavateli (prodávajícímu)
včas některou fakturu - daňový doklad, potom platí, že dodavatel (prodávající) není povinen
vydat odběrateli (kupujicín7u) další zboží, dokud odběratel (kupující) řádně neprokáže uhrazeni
všech předcházejících fáktur - daň. dokladů za dřive dodané zboží.
4) Odběratel (kupující) je povinen při prodlení s placením kupní ceny zboží a služeb zaplatit
dodavateli (ljrodávajicinlu) úrok z prodlení v dohodnuté, resp. zákonné výši z dlužné
fakturované ceny za každý den prodlení. Tyto úroky z prodlení jsou Splatné na základě jejich
vyúčtováni se splatností do osmi dnů od jejich doručení odběrateli ( kupujíciniu.)
5) v zájmu předcházení soudním sporůin, zavazuje se odběratel (kupující) výslovně dodavateli
(prodávajícímu), že v případě jeho prodlení s placením kupní ceny zboží nebo služeb nebo
úroku z prodlení, dostaví se po výzvě dodavatele (prodávajícího) do osmi dnů do určené
kanceláTe notáře a odběra[el (kupující) jako dlužník se písemně zaváže zaplatit dlužnou částku
prodávajícímu dc urČité doby. Nebude-li mezi dodavatelem (prodávajícím) a odběratelem
(kupujícíln) dohodnuto jinak. rozumí se výše uvedenou určitou dobou k zaplacení dlužné
částky lhůta třiceti dnů.

VI. Ostatní ujednání:

l) Tato Rámcová smlouva zavazuje též případné právní nástupce sniluvnich stran. Ziněnu je
smluvní strana povinna předem písemně ohlásit druhé straně, a to bez zbytečného odkladu,
2) Případné ziněny a doplňky Rámcové smlouvy se sjednáva,jí mezi stranami vždy písemně.

3) Odběratel (kupující) je povinen dodavateli (prodávajícímu) předat živnostenský list a
podnikatelské oprávněni (výpis z obchod. rejstříku) a jejich změny a doplňky, dále doklad o
registraci IČ a DIČ.
4) Řešení případných sporů mezi strananii: Snduvní strany se dohodly, že veškeré případné
spory vzniklé v souvislosti s touto slnlouvou a v souvislosti s objednávkami potvrzovanýnii na
základě této rámcové smlouvy. budou přednostně řešeny dohodou smluvních stran. Nedojde-li
k dohodě, je k rozhodováni v pl'vl1íln stupni místně příslušný obecný soud dodavatele
(prodávqj'ícího). případně krajský soud, v jehož obvodu je jeho obecný soud

3 /4



~%

S) Právo rozhodné: Obchodní vztahy výslovně neupravené touto snilouvou se řídí ljlat[]ýl)]
,rávním řádem České republiky, zejména občanským zákol)íken] v plat]1él1) znáji. Ujdl]á]i
obsažená v této dohodě, uzavřená na rok 2023 jsou nedílnou SOLlČáStí dalších' uzavíraných
sniluv, resp, i všech potvrzených objednávek kupujícího apod. a to na základč tCtQ RámcovC
smlouvy.

1 " ' "° '6) V případě, že některé ustanovení teto Rámcove sln]ouvy je nebo Stc ne se právne neůanne.

' zůstávají všechna ostatní ujednání této smlouvy účinná. Slnluvní strany se zavazují nahraditpřípadné neúČinné ustanoveni této smlouvy potřebnýni .jiným ustanoveníin, účinnýni, které

svým obsahem a slnysleln odpovídá nejlépe obsahu a sn]yshl ustanoveni ňvodniho,
neúčinného.
7) Změny této Rámcové smlouvy a její dodatky niusí niít písemnou forl1]u.

VII. Závěrečná ustanovení: C

l) Účastníci této smlouvy svým podpisem stvrzují, že s obsahein této dohody souhlasí, nebot'
' odpovídá jejich zájmu a považuji ji za jasnou, srozuinitelnou a korektní, Llzavřenou svobodně a

vážně, bez nátlaku nebo oniylu. Jako projev své souhlasné vůle připQjú.jí srnluvní strany svt\j
vlastnoruční podpis pod tuto smlouvu.
2) Smlouva je vypracována ve dvou vyhotoveních, z nichž po vzá,jemnéin podepsáni má
každá platnost originálu. Po jednom výtisku této snilouvy převezme dodavarel (prodávající) a
odběratel (kupující), Snilouva nabývá platnosti dnem poclpisu oběma s]]ľ|uvnílni stranami,

2.3
VMstěticích dne.' i'n': 2023
dodavatel - prodávájící:

Ve Ms/ěticl'ch d/7e.· is Zo z:g
odbčratel - kupu,jící:

, — .

4 /4


